

単 価 合 意 書

令和7年5月19日に契約したR7・R8碓氷出張所管内維持工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月10日

発注者 住所

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県甘楽郡下仁田町大字中小坂3106

氏名 みなしろ・タルヤ経常建設共同企業体

みなしろ建設株式会社 代表取締役社長 高麗 和夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R7年度)		式	1		96,542,044	
巡視・巡回工		式	1		7,118,597	
道路巡回工		式	1		7,118,597	
巡回(1)	パトロール車 道路巡回員無					
平日 昼		回	97	24,494	2,375,918	
巡回(2)	パトロール車 道路巡回員有					
休日 昼		回	61	56,643	3,455,223	
巡回(3)	パトロール車 道路巡回員有					
平日 昼		回	24	53,644	1,287,456	
舗装工		式	1		13,705,412	
切削オーバーレイ工		式	1		9,112,200	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	3,000	2,856	8,568,000	
殻運搬(路面切削)	切削殻	m3	150	2,534	380,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	150	1,094	164,100	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,593,212	
パッチング	昼 1t/日未満					
(A)		t	1	160,189	160,189	
パッチング	夜 1t/日未満					
(B)		t	1	231,994	231,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	1	120,886	120,886	
パッチング (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	1	173,041	173,041	
パッチング (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	2	84,630	169,260	
パッチング (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	2	117,906	235,812	
パッチング (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	5	62,818	314,090	
パッチング (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5	85,384	426,920	
切削(A)	t=50mm	m2	1,000	514	514,000	
被覆(A)	t=50mm 排水性舗装	m2	1,000	1,977	1,977,000	
殻運搬 (1)	舗装版破砕	m3	7	9,378	65,646	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	50	2,534	126,700	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	7	3,282	22,974	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	50	1,094	54,700	
区画線工		式	1		590,244	
区画線工		式	1		590,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	500	341.6	170,800	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	500	414.3	207,150	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	250	437.4	109,350	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	20	739.7	14,794	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	30	988	29,640	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 60cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	10	1,479	14,790	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	50	874.4	43,720	
道路付属施設工		式	1		887,500	
道路付属物工		式	1		887,500	
防草シート (1)	t=3.0mm 法面部	m2	500	1,775	887,500	
除草工		式	1		13,191,680	
道路除草工		式	1		13,191,680	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	35,000	142.7	4,994,500	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	50,000	130.3	6,515,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (3)	人力除草	m2	2,700	160.4	433,080	
除草 (4)	肩掛け式 集積積込運搬防護無し	m2	10,000	69.05	690,500	
除草処分		m3	300	1,862	558,600	
応急処理工		式	1		38,735,288	
応急処理作業工		式	1		38,735,288	
応急処理 (1)	昼間	式	1		36,264,131	
応急処理 (2)	夜間	式	1		2,471,157	
除雪工		式	1		13,880,323	
一般除雪工		式	1		1,237,300	
除雪トラック (昼)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ワンウェイ付 昼間 貸与	時間	15	26,012	390,180	
除雪トラック (夜)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ワンウェイ付 夜間 貸与	時間	15	27,790	416,850	
除雪クレーン (昼)	3.7m 昼間 貸与	時間	5	36,964	184,820	
除雪クレーン (夜)	3.7m 夜間 貸与	時間	5	38,855	194,275	
ロータリ除雪車(小型) (昼)	1.3m級(80ps) 昼間 貸与	時間	1	25,024	25,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps) 夜間 貸与					
(夜)		時間	1	26,151	26,151	
運搬除雪工						
		式	1		197,320	
除雪ロータ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(昼)	昼間 貸与	時間	10	9,302	93,020	
除雪ロータ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(夜)	夜間 貸与	時間	10	10,430	104,300	
凍結防止工						
		式	1		4,492,230	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(昼)	ワンウェイ付 昼間 貸与	時間	15	26,012	390,180	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(夜)	ワンウェイ付 夜間 貸与	時間	15	27,790	416,850	
凍結防止剤散布	4.0m3乾式 4×4 アンタリンクス付					
(昼)	昼間 貸与	時間	50	17,797	889,850	
凍結防止剤散布	4.0m3乾式 4×4 アンタリンクス付					
(夜)	夜間 貸与	時間	50	19,269	963,450	
凍結防止剤散布	2.5m3湿潤式 4×4 アンタリンクス付					
(昼)	付 昼間 貸与	時間	50	17,583	879,150	
凍結防止剤散布	2.5m3湿潤式 4×4 アンタリンクス付					
(夜)	付 夜間 貸与	時間	50	19,055	952,750	
凍結防止剤(支給品)	1t/袋					
		袋	250	0	0	
歩道除雪工						
		式	1		52,692	
クローラ・ハンドガイド型除雪機	13PS 昼間 貸与					
(昼)		時間	2	13,634	27,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハンドガイド型除雪機 (昼)	7PS 昼間 貸与	時間	2	12,712	25,424	
安全処理工		式	1		419,850	
人力作業 (昼)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,030	90,900	
人力作業 (夜)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,415	102,450	
ダンプトラック (昼)	2.0t	時間	20	5,424	108,480	
ダンプトラック (夜)	2.0t	時間	20	5,901	118,020	
雪道巡回工		式	1		4,275,755	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 75km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	50	22,007	1,100,350	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 75km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	50	24,456	1,222,800	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 25km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	200	9,499	1,899,800	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 25km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	5	10,561	52,805	
待機費		式	1		3,205,176	
世話役待機費		式	1		1,610,272	
オペレーター待機費		式	1		782,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
助手待機費		式	1		812,493	
仮設工		式	1		8,433,000	
交通管理工		式	1		8,433,000	
交通誘導警備員		式	1		8,433,000	
直接工事費		式	1		96,542,044	
共通仮設費		式	1		9,433,083	
共通仮設費		式	1		181,236	
運搬費		式	1		181,236	
建設機械運搬費		式	1		181,236	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,251,847	
純工事費		式	1		105,975,127	
現場管理費		式	1		50,742,668	
工事原価		式	1		156,717,795	
一般管理費等		式	1		25,096,750	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		181,814,545	
消費税相当額		式	1		18,181,455	
工事費計		式	1		199,996,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R8年度)		式	1		96,542,291	
巡視・巡回工		式	1		7,118,597	
道路巡回工		式	1		7,118,597	
巡回(1)	パトロール車 道路巡回員無					
平日 昼		回	97	24,494	2,375,918	
巡回(2)	パトロール車 道路巡回員有					
休日 昼		回	61	56,643	3,455,223	
巡回(3)	パトロール車 道路巡回員有					
平日 昼		回	24	53,644	1,287,456	
舗装工		式	1		13,705,417	
切削オーバーレイ工		式	1		9,112,200	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	3,000	2,856	8,568,000	
殻運搬(路面切削)	切削殻	m3	150	2,534	380,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	150	1,094	164,100	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,593,217	
パッチング	昼 1t/日未満					
(A)		t	1	160,189	160,189	
パッチング	夜 1t/日未満					
(B)		t	1	231,995	231,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	1	120,887	120,887	
パッチング (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	1	173,042	173,042	
パッチング (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	2	84,630	169,260	
パッチング (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	2	117,907	235,814	
パッチング (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	5	62,818	314,090	
パッチング (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5	85,384	426,920	
切削(A)	t=50mm	m2	1,000	514	514,000	
被覆(A)	t=50mm 排水性舗装	m2	1,000	1,977	1,977,000	
殻運搬 (1)	舗装版破砕	m3	7	9,378	65,646	
殻運搬(路面切削) (2)	切削殻	m3	50	2,534	126,700	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	7	3,282	22,974	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	50	1,094	54,700	
区画線工		式	1		590,244	
区画線工		式	1		590,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	500	341.6	170,800	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	500	414.3	207,150	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	250	437.4	109,350	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	20	739.7	14,794	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	30	988	29,640	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 60cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	10	1,479	14,790	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 (白)	m	50	874.4	43,720	
道路付属施設工		式	1		887,500	
道路付属物工		式	1		887,500	
防草シート (1)	t=3.0mm 法面部	m2	500	1,775	887,500	
除草工		式	1		13,191,680	
道路除草工		式	1		13,191,680	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	35,000	142.7	4,994,500	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	50,000	130.3	6,515,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (3)	人力除草	m2	2,700	160.4	433,080	
除草 (4)	肩掛け式 集積積込運搬防護無し	m2	10,000	69.05	690,500	
除草処分		m3	300	1,862	558,600	
応急処理工		式	1		38,735,483	
応急処理作業工		式	1		38,735,483	
応急処理 (1)	昼間	式	1		36,264,313	
応急処理 (2)	夜間	式	1		2,471,170	
除雪工		式	1		13,880,370	
一般除雪工		式	1		1,237,316	
除雪トラック (昼)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ワンウェイ付 昼間 貸与	時間	15	26,012	390,180	
除雪トラック (夜)	7t級 4×4 2.5m3散布装置付 ワンウェイ付 夜間 貸与	時間	15	27,791	416,865	
除雪クレーン (昼)	3.7m 昼間 貸与	時間	5	36,964	184,820	
除雪クレーン (夜)	3.7m 夜間 貸与	時間	5	38,855	194,275	
ロータリ除雪車(小型) (昼)	1.3m級(80ps) 昼間 貸与	時間	1	25,025	25,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m級(80ps) 夜間 貸与					
(夜)		時間	1	26,151	26,151	
運搬除雪工						
		式	1		197,320	
除雪ロータ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(昼)	昼間 貸与	時間	10	9,302	93,020	
除雪ロータ	ホイール型 2.7t級 バケット容量0.4m3級					
(夜)	夜間 貸与	時間	10	10,430	104,300	
凍結防止工						
		式	1		4,492,245	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(昼)	ワンウェイ付 昼間 貸与	時間	15	26,012	390,180	
除雪トラック	7t級 4×4 2.5m3散布装置付					
(夜)	ワンウェイ付 夜間 貸与	時間	15	27,791	416,865	
凍結防止剤散布	4.0m3乾式 4×4 アンタリング付					
(昼)	昼間 貸与	時間	50	17,797	889,850	
凍結防止剤散布	4.0m3乾式 4×4 アンタリング付					
(夜)	夜間 貸与	時間	50	19,269	963,450	
凍結防止剤散布	2.5m3湿潤式 4×4 アンタリング付					
(昼)	付 昼間 貸与	時間	50	17,583	879,150	
凍結防止剤散布	2.5m3湿潤式 4×4 アンタリング付					
(夜)	付 夜間 貸与	時間	50	19,055	952,750	
凍結防止剤(支給品)	1t/袋					
		袋	250	0	0	
歩道除雪工						
		式	1		52,692	
クローラ・ハンドガイド型除雪機	13PS 昼間 貸与					
(昼)		時間	2	13,634	27,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハンドガイド型除雪機 (昼)	7PS 昼間 貸与	時間	2	12,712	25,424	
安全処理工		式	1		419,850	
人力作業 (昼)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,030	90,900	
人力作業 (夜)	人力(つらら・雪底処理・歩道人力除雪等)	時間	30	3,415	102,450	
ダンプトラック (昼)	2.0t	時間	20	5,424	108,480	
ダンプトラック (夜)	2.0t	時間	20	5,901	118,020	
雪道巡回工		式	1		4,275,755	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 75km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	50	22,007	1,100,350	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 75km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	50	24,456	1,222,800	
雪道通常巡回 (昼)	ライトバン 2000cc 25km以下 昼間 機械持込 損耗品持込	回	200	9,499	1,899,800	
雪道通常巡回 (夜)	ライトバン 2000cc 25km以下 夜間 機械持込 損耗品持込	回	5	10,561	52,805	
待機費		式	1		3,205,192	
世話役待機費		式	1		1,610,280	
オペレーター待機費		式	1		782,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
助手待機費		式	1		812,497	
仮設工		式	1		8,433,000	
交通管理工		式	1		8,433,000	
交通誘導警備員		式	1		8,433,000	
直接工事費		式	1		96,542,291	
共通仮設費		式	1		9,433,131	
共通仮設費		式	1		181,238	
運搬費		式	1		181,238	
建設機械運搬費		式	1		181,238	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,251,893	
純工事費		式	1		105,975,422	
現場管理費		式	1		50,742,921	
工事原価		式	1		156,718,343	
一般管理費等		式	1		25,097,111	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		181,815,454	
消費税相当額		式	1		18,181,546	
工事費計		式	1		199,997,000	